
Protokół nr 62/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 23 maja 2012r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, p. Waldemar Słupski 

oraz z-ca kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Sylwia Skwarska, 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska, 

Inspektor OKZ – p. Sławomir Knapiński, Kierownik PCPR – p. Anna Kalinowska 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki 

Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Informacja o wysokości ustalonego odszkodowania za przejęte grunty Powiatu Nidzickiego 

pod rozbudowę drogi S 7  

2. Informacja o prowadzonym postępowaniu dotyczącym nieruchomości położonej w  Jabłonce 

pod zaprojektowaną w planie miejscowym drogę powiatową. 

II.  Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego (OKZ) 

1. Uchwały Zarządu w sprawie arkuszy organizacji pracy placówek oświatowych Powiatu 

Nidzickiego 

III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

1. Przedstawienie programu „Aktywny Samorząd” 

 

Ad. I.1) 

Z-ca kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Sylwia Skwarska 

przedstawiła członkom Zarządu informację o wysokości ustalonego odszkodowania za przejęte grunty 

Powiatu Nidzickiego pod rozbudowę drogi S 7. Stwierdziła, że na podstawie otrzymanego w dniu 17 

maja 2012r. zawiadomienia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego zgodnie ze 

sporządzonym operatem szacunkowym, określono wartość rynkową prawa własności działki nr 104/1 

pow. 0,4907ha Obr. Wilunie w wys. 161 676zł, w tym wartość gruntu: 44 801zł i wartość drogi – 

116 875zł.  

P.Skwarska przypomniała również o prowadzonym od jesieni ubiegłego roku postępowaniu i 

zgłaszaniu uwag przez Powiat oraz GDDKiA do sporządzanych operatów i wycen. Wtedy, po 

przeprowadzonej analizie rzeczoznawca uznał, że cechami jakie wpływają na wartość nieruchomości 

są: lokalizacja ogólna tj. odległość od miasta i lokalizacja szczegółowa tj. lokalizacja od zabudowań. 

Ponadto dodała, że sporządzona wycena dotyczy działki oddalonej o 8km od Nidzicy i ponad 100m od 

zabudowy. Zaznaczyła, że analizując wyceny działek ustaliła, że wartość działki oddalonej od miasta o 

25km wynosi– 9,18zł/m
2
, o 18km – 9,50zł/m

2
 i o 22km – 8,72zł/m

2
. Uważa też, iż w wyniku analizy 

lokalizacji innych działek wartość omawianego gruntu powinna być wyceniona w przedziale 15-20zł/ 

1m
2
. Zaproponowała więc, by Powiat odwołał się od w/w wyceny i również zgłosił uwagi w tym 

zakresie.  

Zarząd wystąpił z wnioskiem zgłoszenia uwag do operatu szacunkowego na w/w działkę. 

Ad. I.2) 

Z-ca kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Sylwia Skwarska omówiła 

sprawę 2 nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Jabłonka, Gmina Nidzica, oznaczonych 

numerami: działka nr 461 o pow. 4,6231ha i nr. 19 pow. 6,25ha stanowiących własność 

państwa……... Dodała, iż zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami pomiędzy samorządem 

powiatowym i gminnym przygotowała pismo w sprawie cofnięcia odwołania z SKO w Olsztynie na 

decyzję Burmistrza Nidzicy w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości położonej w Obr. 

Jabłonka. 

Zarząd podjął decyzję wycofania skargi z SKO  



Ad. II.1) 

Uchwały Zarządu w sprawie arkuszy organizacji pracy placówek oświatowych Powiatu Nidzickiego 

omówiła Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta 

Tymińska oraz Inspektor OKZ – p. Sławomir Knapiński. 

Kierownik stwierdziła, iż w dniu 15 maja 2012r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Komisji Oświaty 

tj. p. R. Kumelskiego, S. Rabczyńskiego oraz L. Chojnackiego ze starostami i pracownikami Wydz. 

OKZ Starostwa Powiatowego poświęcone opracowanym przez dyrekcje szkół arkuszom organizacji 

szkół. W wyniku analizy arkuszy przedstawiciele Komisji Oświaty nie wnieśli uwag do arkuszy: CKP 

w Nidzicy, PPP w Nidzicy, ZSO w Nidzicy. Jednocześnie zgłosili do rozważenia: 

 SOSW – zatrudnienie psychologa w wymiarze 10 godz. tygodniowo (specyfika szkoły) 

 ZSRiO w Jagarzewie – zatrudnienie dodatkowego nauczyciela przedmiotów zawodowych w 

Technikum Technologii Drewna, celem zmniejszenia liczby godzin ponadwymiarowych p………... 

 ZSZiO w Nidzicy – przeanalizować liczbę pedagogów szkolnych oraz przydział godzin 

wychowania fizycznego. Stwierdzili ponadto złą politykę kadrową zatrudniania polonistów. 

 

Jednocześnie wystąpili z wnioskiem, by dyrektorzy placówek oświatowych w miesiącu sierpniu wraz 

z arkuszami dostarczyli dodatkowo zestawienie przydziału godzin średniorocznych.  

p. Starosta Nidzicki zaproponował, aby Zarząd zatwierdził warunkowo arkusze organizacji placówek 

oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki i podjął w tej sprawie uchwały. 

 

Zarząd podjął uchwałę Nr 171/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji ZSZIO w Nidzicy. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 172/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji ZSO w Nidzicy. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 173/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji ZSRIO  

w Jagarzewie. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 174/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji SOSW w Nidzicy. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 175/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji CKP w Nidzicy. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 176/2012 w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji PPP w Nidzicy. 

 

Ponadto p. Tymińska wystąpiła z propozycją zagospodarowania działki nr. 57/1 Obręb 6 

Nidzica(14a), sprzedanej w 2009r. na rzecz powiatu przez Gminę Nidzica w formie bezprzetargowej z 

zastosowaniem 90% bonifikaty i przeznaczeniem na poprawę warunków funkcjonowania ZSZiO w 

Nidzicy. Zaproponowała budowę boiska wielofunkcyjnego. Dodała, iż tego typu boisko posiada ZS Nr 

3 w Nidzicy. Przybliżony koszt boiska to kwota ok. 600 000zł. Liczy też na pozyskanie środków z 

zewnątrz, w tym z  Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

 

Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali propozycję Kierownika OKZ.  

Zarząd podjął decyzję, by w 2013r. przygotować dokumentację techniczną i niezbędne pozwolenia, 

natomiast na 2014r. zaplanować realizację inwestycji.   

 

p. Wicestarosta i p. R. Radzymiński stwierdzili, iż istnieje konieczność przeprowadzenia 

niezbędnych robót sali gimnastycznej z zapleczem ZSO w Nidzicy. 

 

Ad.III.1) 

Kierownik PCPR – p. Anna Kalinowska omówiła program „Aktywny Samorząd”. Kierownik 

powiedziała, że W  dniu 28 marca 2012 roku Rada Nadzorcza PFRON zatwierdziła do realizacji 

pilotażowy program „Aktywny samorząd”, który przewiduje powierzenie realizacji programu 

adresowanego do indywidualnych osób niepełnosprawnych – samorządom powiatowym, które 

przyjmą zaproszenie PFRON do współpracy przy realizacji tego programu. 

Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo 

beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 



Program obejmuje następujące obszary wsparcia: 

 pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu; 

 pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem; 

 pomoc w zakupie urządzeń lektorskich, brajlowskich; 

 dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu komputerowego 

i oprogramowania; 

 pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym; 

 pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym; 

 pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B; 

 pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej 

(dofinansowanie opłaty za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku lub przedszkolu) 

Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy, który przyjmie zaproszenie PFRON do 

realizacji programu. Samorząd powiatowy, który wyrazi chęć przystąpienia do realizacji programu 

będzie składać w tym zakresie oświadczenie oraz zawiera z PFRON: 

o porozumienie - w celu skoordynowania działań realizowanych w ramach programu; 

o corocznie umowę w sprawie realizacji programu, która określi obowiązki oraz uprawnienia 

stron. 

Kierownik dodała, że kierunki działań programu oraz warunki brzegowe obowiązujące w 2012 roku 

zostaną opublikowane najpóźniej do dnia 31 maja 2012 roku. Do końca maja Powiat zobowiązany 

jest podjąć decyzję o przystąpieniu do programu i zawarciu porozumienia z PFRON. 

Kierownik dodała, że jeśli  Powiat przystąpi do w/w programu, do realizacji programu konieczne 

będzie zatrudnienie dodatkowej osoby w PCPR – eksperta, który będzie opiniował złożone wnioski, 

opracowywał druki wniosków na każde zadanie, wzory umów z beneficjentami na poszczególne 

zadania oddzielnie i udzielać niezbędnych informacji dot. programu. Konieczna będzie obsługa 

administracyjno – finansowa zawartych umów, monitorowanie prawidłowości wykorzystania środków 

PFRON i realizacji celów programu. 

p. Starosta stwierdził, iż w dniu jutrzejszym będzie uczestniczył w Konwencie Starostów, na którym 

zapewne zostanie poruszony ten problem i zostaną wypracowane konkretne decyzje. 

Zarząd podjął decyzję wstrzymania się z podjęciem decyzji w tej sprawie, do czasu wypracowania 

stanowiska przez Konwent Starostów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta Nidzicki zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Załoga 

 

Przewodniczący Zarządu 

/-/ Grzegorz Napiwodzki 

 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu 

/-/ Lech Brzozowski 

 

Członek Zarządu  

/-/ Janusz Kwiatek 

 

Członek Zarządu  

/-/ Robert Radzymiński 

 

Członek Zarządu  

/-/ Waldemar Słupski 


